中共常州市委人才工作领导小组办公室
常州市科学技术局

常州市科学技术协会
	文件

常科协〔2022〕91号

关于开展2022年度

常州市科技人物选树工作的通知
各辖市、区委人才办，各辖市、区科技局，各辖市、区科协，各市级学会，各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持科技自立自强，坚持尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造，大力弘扬科学家精神，进一步团结凝聚全市广大科技人才厚植家国情怀、勇于创新争先，为我市“532”发展战略贡献科技力量。经研究，决定开展2022年度常州市科技人物选树工作，现将有关事项通知如下：

一、选树范围

面向全市科技人才，主要包括在自然科学、技术科学、工程技术以及相关管理工作中作出突出贡献的且在我市缴纳社保一年以上的科技人才，重点向应用研究和技术开发类人才倾斜。
二、选树条件

坚持“公开、公正、公平、择优”原则，严格选树标准，以创新价值、业绩贡献为导向，保证选树质量。

1. 具有较强的科研攻关能力、科技创新能力和科研组织能力，2022年获得以下奖项的主要完成人或主要贡献者（原则上排名前三）：

（1）国家自然科学奖、国家技术发明奖、国家科学技术进步奖；

（2）江苏省科学技术奖；

（3）国家、省级部门科技创新单项奖；

（4）国家、省级学会（协会）科技类奖项。

2. 2022年获得国家、省级人才工程认定的科技人才。

3. 致力于自主创新或成果转化，为我市经济社会发展作出突出贡献的科技人才。

三、组织领导

选树工作由市委人才办、市科技局、市科协组织，成立常州市年度科技人物选树工作领导小组，负责选树的组织领导。领导小组下设办公室，办公室设在市科协，负责选树的具体工作。
四、选树程序

1. 推荐渠道

（1）组织推荐。由各辖市区科协牵头具体落实辖区内的推荐工作，高等院校、科研院所和市级学会可直接推荐；
（2）专家推荐。3名以上市级科技领域专家联名推荐；

（3）自荐。全市符合条件的科技人才可自荐。

2. 选树步骤

分为初选、网络评选、专家评审、组织终审等四个步骤。由领导小组办公室负责初选，进行资格审查，申报对象如有违法违纪、严重违背科技工作者道德规范的则“一票否决”。开展网络投票，鼓励社会公众参与选树活动，网络投票结果将作为专家评审的参考。组织专家进行评审，评审结果报领导小组审定，最终确定2022年度常州市科技人物人选，并向社会公示。

五、有关要求

1. 加强领导

开展2022年度常州市科技人物选树工作是贯彻党的二十大精神，坚持科技是第一生产力、人才是第一资源、创新是第一动力的重要举措，各部门、各有关单位要充分认识活动的重要意义，切实加强组织领导，精心组织，确保选树工作有成效。
2. 材料报送

请各推荐单位或自荐者于2023年1月31日前将推荐材料电子版和纸质版报送市科协组宣部。推荐材料包括：1. 《2022年度常州市科技人物推荐表》原件5份；2. 有关佐证材料一份（装订成册）。

3. 联系方式

联系部室：常州市科学技术协会组宣部

联 系 人：沈  戈、荆志刚

联系电话：86619623，13815066329

电子信箱：1473012393 @qq.com

收件地址：市钟楼区大庙弄32号507室

邮政编码：213003
附件：2022年度常州市科技人物推荐表

中共常州市委人才工作领导小组办公室    常州市科学技术局
常州市科学技术协会
2022年11月18日
附件
2022年度常州市科技人物
推  荐  表
人选姓名
专业专长

推荐渠道

工作单位
	常州市委人才工作领导小组办公室

常州市科学技术局

常州市科学技术协会
	制

	姓名

	性别

	照片

	出生日期

	民族

	学历

	学位

	籍贯

	政治面貌

	身份证号码

	专业技术职务

	专业领域

	工作单位及

行政职务

	通信地址

	单位电话

	手机

	传真号码

	电子信箱

	序号
	获得奖项或荣誉名称
	奖励等级
	个人排名

备注：1. 所获奖项为2022年1月1日至12月31日取得的；

2. 荣誉名称主要为国家、省级人才工程认定的称号。

	获奖情况或科技成果应用情况（请附有关证明材料）

	声
明
	本人对以上内容及全部附件材料进行了审查，对其客观性和真实性负责。
签名：
年    月    日

（组织推荐用表）
	工

作

单

位

意

见
	负责人签字：    单位盖章：

                年   月   日

	推

荐

单

位

意

见
	辖市区委人才办       辖市区科技局       辖市区科协

年   月   日

	    市级学会

                    年   月   日

（专家推荐用表）
	推

荐

意

见
	对申报人成就、贡献的评价。

推荐专家签字：

    年   月   日

	推荐专家
	姓名

	专业技术职务

	手机

	电子邮箱

	单位及职务

	专业领域

	推荐专家
	姓名

	专业技术职务

	手机

	电子邮箱

	单位及职务

	推荐专家
	姓名

	专业技术职务

	手机

	电子邮箱

	单位及职务

常州市科学技术协会                     2022年11月18日印发
— 2 —
— 1 —